

MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017

ÍNDICE	NOMBRE	2017	2016	NOTA
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN				EFE-03
	ORIGEN	877,821,596.36	1,452,794,118.52	
4110	Impuestos	186,807,606.54	215,124,068.52	
4120	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
4130	Contribuciones de mejoras	697,966.51	1,907,147.17	
4140	Derechos	44,144,807.48	82,261,123.35	
4150	Productos de tipo corriente	20,218,338.47	35,476,506.28	
4160	Aprovechamientos de tipo corriente	24,390,250.32	42,501,689.89	
4170	Ingresos por venta de bienes y servicios	0.00	0.00	
4190	Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00	
4210	Participaciones y aportaciones	601,562,627.04	1,075,523,583.31	
4220	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	0.00	
	Otros orígenes de operación	0.00	0.00	
	APLICACIÓN	433,845,364.30	1,002,257,832.17	
5110	Servicios personales	199,436,531.25	437,793,385.16	
5120	Materiales y suministros	29,458,118.55	84,486,000.06	
5130	Servicios generales	92,725,551.39	202,442,361.99	
5210	Transferencias internas y asignaciones al sector público	63,640,068.00	158,179,382.34	
5220	Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00	
5230	Subsidios y subvenciones	270,000.00	1,000,000.00	
5240	Ayudas sociales	30,835,886.30	83,061,762.05	
5250	Pensiones y jubilaciones	3,060,074.13	6,485,318.07	
5260	Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00	
5270	Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00	
5280	Donativos	0.00	0.00	
5290	Transferencias al exterior	0.00	0.00	
5310	Participaciones	0.00	0.00	
5320	Aportaciones	0.00	0.00	
5330	Convenios	0.00	0.00	
5400	Intereses, comisiones	14,211,759.51	21,252,372.60	
	Otras aplicaciones de operación	207,375.17	7,557,249.90	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	443,976,232.06	450,536,286.35	
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN				
	ORIGEN	75,050,114.45	60,019,834.92	
	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	68,707,743.90	54,467,008.39	EFE-02
	Bienes muebles	0.00	0.00	
	Otros orígenes de inversión	6,342,370.55	5,552,826.53	
	APLICACIÓN	8,823,190.54	-73,460,308.29	
1230	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	0.00	
1240-1250	Bienes muebles	8,672,773.58	-67,613,133.49	EFE-02
	Otras aplicaciones de inversión	150,416.96	-5,847,174.80	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	66,226,923.91	-13,440,473.37	
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				
	ORIGEN	-30,703,836.00	-30,703,836.00	
	Endeudamiento Neto	-30,703,836.00	-30,703,836.00	
2233	Interno	-30,703,836.00	-30,703,836.00	
2234	Externo	0.00	0.00	
	Otros orígenes de financiamiento	0.00	0.00	
	APLICACIÓN	-251,771,549.18	-127,529,952.41	
	Servicios de la Deuda	15,351,918.00	-38,764.14	
2131	Interno	15,351,918.00	-38,764.14	
2132	Externo	0.00	0.00	
	Otras aplicaciones de financiamiento	-267,123,467.18	-127,491,188.27	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-282,475,385.18	-158,233,788.41	
	INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	227,727,770.79	278,962,024.57	
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERÍODO	301,938,359.04	23,076,334.47	EFE-01
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERÍODO	529,666,129.83	301,938,359.04	EFE-01